
  事 務 連 絡 

令和５年６月１５日 

各郡市医師会 御中 

各医療機関 御中 

 

茨城県保健医療部感染症対策課 

一般社団法人 茨城県医師会 

 

 

入院を要する新型コロナウイルス感染症患者への入院調整等に関する 

Web 説明会の開催について（通知） 

 

 

日頃から本県の感染症対策の推進について御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和５年６月１５日付け感対第２３７号・茨医発第１７５号通知（別添）により通知したと

ころですが、本通知に関する事項について、下記のとおり標記 Web 説明会を開催しますので、ご多

忙中のところ恐縮ですが、ご出席賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年６月２２日（木）  １８時３０分から１９時１５分まで 
 
２ 出席者  県内各医療機関（病院、診療所 等） 
 
３ 内 容  

（１）入院調整に係る相談対応の休止に伴う医療機関における新型コロナ患者の入院調整フロー

について 

（２）「医療機関等情報支援システム（「G-MIS」）」（厚生労働省）の入力・閲覧方法について 
  
※本説明会はＺＯＯＭのウェビナーにて開催し、県感染症対策課から一括して説明いたします。 

 ※当日のご質問はチャットで受付いたします。 

 

４ 申込方法 

茨城県医師会ホームページの入力フォームに必要事項を入力のうえお申込みください。 

茨城県医師会ホームページ＞新着情報 講座・研修情報＞6/22 説明会「入院を要する新型

コロナウイルス感染症患者への入院調整等に関する Web 説明会」 

お申込みにはパスワードが必要です。パスワード「230622」 
 

   ※お申込み上限に達する場合が想定されますが、後日、各医療機関へ説明会の動画を案内

いたしますので、ご安心ください。 
 
５ 参加方法 

お申し込み後に、ＺＯＯＭのＵＲＬ等を記載した自動返信メールが届きます。そのメール

を参照のうえご参加ください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

担当 
 茨城県保健医療部感染症対策課 伴場、秋葉、箭原、渡辺  TEL：029-301-5157 
 茨城県医師会事務局 平野、荻野、小又          TEL：029-241-8446 


